АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ
25.02.2026№ 194
г. Ульяновск

Об итогах проведения
муниципального этапа
международного конкурса-фестиваля
декоративно-прикладного творчества
«Пасхальное яйцо-2026»

Подведены итоги муниципального этапа международного конкурса-фестиваля декоративно-прикладного творчества «Пасхальное яйцо-2026», который проводился с 27 января по 13 февраля 2026 года.
В конкурсе приняли участие  291 обучающихся из 45 образовательных  организаций:
ОО: №№ 6, 8, 10, 11, 21, 24, 25, 28, 30, 33, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 44, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 59, 61, 63, 65, 66, 69, 75, 78, 82, 83, 86, 100, 101, Мариинская гимназия, Лицей при УлГТУ, Пригородная СШ, Карлинская СШ.
УДО: ЦДТ, ЦДТ № 2, 6, ДЮЦ «Планета», ДЮЦ № 3.
На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа международного конкурса-фестиваля декоративно-прикладного творчества «Пасхальное яйцо-2026» (Далее – конкурс).
2. Наградить грамотами Управления образования администрации города Ульяновска победителей и призёров Конкурса (Приложение).
3. Работы победителей и призёров конкурса будут направлены организаторами на региональный этап данного Конкурса.

Начальник  Управления образования                                             С.И. Куликова

ПРИЛОЖЕНИЕ

Итоги муниципального этапа муниципального этапа международного конкурса-фестиваля декоративно-прикладного творчества
«Пасхальное яйцо-2026»

	Занятое место
	ФИО
участника
	Образовательная организация
	Руководитель

	«Умелец»  6-8 лет

	1 место
	Заронова Алёна
	МБОУ СШ №42
	Агеева Ю.В.

	2 место
	Верхеев Кондратий
	МБОУ СШ №8
	Хлынцева П.А

	2 место
	Эврикова Виктория
	МБОУ СШ №69
	Кадерлеева Г.Р.

	3место
	Анжин Тимур
	МБОУ СШ №76
	Суходоева Н.С.

	«Умелец»  9-11 лет

	1 место
	Заронова Злата
	МБОУ СШ №42
	Халимдарова М.В.

	1 место
	Кондратьев Юрий
	ДЮЦ № 3
	Суворова Н.Б.

	2 место
	Авдеева Полина
	МАОУ «Лицей №38»
	Мордвинова Е.С.

	2 место
	Знаменская Василиса
	МБУ ДО ЦДТ
	Закирова А.Ф.

	3 место
	Черкашин Захар
	МБОУ СШ № 28
	Козина О.А.

	3 место
	Григорьев Иван
	МБОУ СШ №63
	Ахмерова Д.И.

	3 место
	Григорьев Иван
	МБОУ СШ №63
	Ахмерова Д.И.

	                                                                                         «Умелец»  12-14 лет

	1 место
	Казаков Егор
	МБОУ СШ №69
	Аллямова Г.М.

	1 место
	Аразова Окума
	ДЮЦ №3
	Суворова Н.Б.

	2 место
	Якупова Азалия
	МБОУ «Губернаторский лицей №100»
	Магдеева Г.Э.

	3 место
	Ахмерова Аделина
	МБУ ДО ДЮЦ «Планета»
	Антонова Л.В.

	3 место
	Ульянов Владислав
	ОГКОУШ № 39
	Насыбуллова Н.А.
	3 место

	«Умелец» 15-18 лет

	1 место
	Макарычев Степан
	МБОУ «Карлинская СШ»
	Корнеева А.В.

	2 место
	Видьданов Алим
	МБУ ДО ДЮЦ «Планета»
	Юманов Н.И.

	3 место
	Карташов Михаил
	МБОУ «Губернаторский лицей № 101»
	Камаева А.Е.

	«Вдохновение»  6-8 лет

	1 место
	Базаров Дмитрий
	МБОУ «Гимназия №44»
	Сенницкая Н.А.

	1 место
	Жирнова Юлия
	МБОУ СШ № 82
	Жидкова Н.Е.
			1 место

	2 место
	Бородин Кирилл
	МБОУ СШ №42
	Агеева Ю.В.

	3 место
	Гулая Агата
	МБОУ «Гимназия №65»
	Кисленкова Е.В.

	3 место
	Абейдуллова
Арина
	МБОУ Лицей
при УлГТУ
	Кузьмина Л.В.

	                                                                                     «Вдохновение»  9- 11лет

	1 место
	Хохрин Алексей
	МБОУ «Пригородная СШ»
	Гаврилова О.В.

	1 место
	Шлякова Алиса
	МБОУ «Пригородная СШ»
	Терентьева Т.А.

	2 место
	Ершова Ева
	МБОУ «Карлинская СШ»
	Маяксина И.Н.

	2 место
	Ханов Эмиль
	МБОУ «Губернаторский лицей №100»
	Мордвинова Н.А.

	3 место
	Винокуров Макар
	МБОУ СШ №37
	Сушкова А.С.

	3 место
	Шигабутдинов Тимур
	МБОУ СШ №37
	Иксанова Г.А.

	                                                                                         «Вдохновение»  15-1 8лет

	3 место
	Орунский Антон
	МБОУ СШ №25
	Семенова Е.Б.

	                                                                                           «Творец»  6-8 лет

	1 место
	Зинина Ева
	МБУ ДО ДЮЦ №3
	Переверзева М.А.

	1 место
	Макарова Александра
	МБОУ «Гимназия №44»
	Некрасова Е.В.

	1 место
	Моисеев Степан
	МБОУ СШ №69
	Кадерлеева Г.Р.

	1 место
	Бекитова Анна
	МБУ ДО ДЮЦ №3
	Переверзева М.А.

	2 место
	Блуднова Варвара
	МБОУ СШ № 82
	Жидкова Н.Е.

	2 место
	Николаев Серафим
	МБОУ СШ № 69
	Кадерлеева Г.В.

	3 место
	Иванова Арина
	МБОУ СШ №63
	Павлюкова Н.Н.

	3 место
	Косухина Есения
	МБОУ СШ №78
	Бармина Г.В.

	                                                                                     «Творец»  9- 11лет

	1 место
	Макарова Александра
	МБОУ «Гимназия №44»
	Некрасова Е.В.

	2 место
	Знаменская Василиса
	МБУ ДО ЦДТ
	Закирова А.Ф.

	2 место
	Сагирова Амина
	МБУ ДО ЦДТ
	Филиппова Н.С.

	2 место
	Яркина Владислава
	МБОУ СШ №10
	Даллакян Е.А.

	3 место
	Янущик Варвара
	МБОУ СШ №46
	Бодина О.В.
	3 место

	3 место
	Гаджиев Ниар
	МБОУ СШ № 69
	Низаметдинова М.Х.

	3 место
	Варламова Дарина
	МБОУ «Губернаторский лицей №100»
	Никитин Д.Г.

	                                                                                        «Творец»  12- 14лет

	1 место
	Малюгин Роман
	МБОУ СШ №8
	Сафронова М.С.

	2 место
	Кропачева Софья
	МБОУ «Гимназия №21»
	Гордиенко М.А.

	3 место
	Трофимов Максим
	МБОУ СШ №46
	Трубачева М.А.

	                                                                                     «Творец»  15- 18лет

	1 место
	Стуров Александр
	ОГБОУШ № 39
	Фахрутдинова Г.Р.

	3 место
	Крупнов Михаил
	ОГБОУШ № 39
	Арсланова А.М.

	                                                                                           «Фантазия»  6-8 лет

	1 место
	Дорошенко Софья

	МБОУ «Гимназия №24»
	Свирчевская Н.В.

	1 место
	Старостина Саша
	МБОУ «Гимназия №6»
	Кузавова Н.Н.

	2 место
	Аллямова Айгель
	МБОУ СШ №69
	Кадерлеева Г.Р.

	3 место
	Моисейчева Екатерина
	МБОУ СШ № 82
	Жидкова Н.Е.

	3 место
	Пестов Данила
	МБОУ «Губернаторский лицей №100»
	Мишутина Н.А.

	                                                                                     «Фантазия»  9- 11лет

	1 место
	Курочкина Кира
	МБОУ СШ №46
	Трофимова С.А.

	1 место
	Терехина Варвара Максимовна
	МБОУ СШ №69
	Осипова Т.Н.

	1 место
	Максимова Варвара
	МБОУ «Губернаторский лицей №101»
	Родионова Е.Ю.

	2 место
	Васильев Степан

	Юдина Н.И.

	2 место
	Гордеева София
	МБОУ СШ №66
	Прокофьева Л.В.
	3 место

	2 место
	Суровцев Юрий
	МБОУ СШ №25
	Сидорова И.Ф.

	                                                                                        «Фантазия»  12- 14лет

	1 место
	Калашников Егор
	МБОУ СШ №8
	Сафронова М.С.

	2 место
	Хорошенков Дмитрий
	МБОУ «Гимназия №33»
	Макарова М.В.

	3 место
	Якубова Елизавета
	МБОУ СШ №51
	Родзонюк Л.С.

	                                                                                     «Фантазия»  15- 18лет

	1 место
	Терентьева Ираида
	МБОУ СШ № 63
	Терентьева И.А.